
لزوم اتصال شبکه متروی 
تهران به شهرهای اقماری

یکی از مشکلاتی که در شــهر تهران داریم، این است 
که جمعیت پایتخت به شدت گسترش پیدا کرده، اما 
متأسفانه متناسب با جمعیتی که افزایش یافته است، نتوانسته ایم زیرساخت های 

مناسب را به تناسب جمعیت افزایش دهیم.
علاوه بر این، مشکل دیگری که در شهر تهران با آن دست و پنجه نرم می کنیم این 
است که تفاوت جمعیت روز و شب تهران اختلاف فاحشی دارد. درواقع اگر در شب، 
تهران 10میلیون نفر جمعیت دارد در روز با حضور شــهروندانی که در شــهرهای 
اقماری ساکن هستند این جمعیت به 14میلیون نفر می رسد. این 4میلیون اختلاف 
جمعیت در شب و روز تهران، طبیعتا در بحث ترافیک تأثیر زیادی دارد و معابر ورودی 
و اصلی شهر را تحت تأثیر خود قرار می دهد. روزانه این جمعیت از شهرهای اطراف 
برای کسب وکار به پایتخت می آیند و این آمار با تعداد خودروهایی که به شهر تهران 
وارد می شوند، برابری می کند که این موضوع ترافیک سنگین، آلودگی هوا، هدررفت 

سوخت، اتلاف وقت و در نهایت نارضایتی مردم را در پی دارد.
یکی از راهکارهای مدیریت ترافیک معابر شــهر به ویژه معابر ورودی، این است که 
شبکه متروی پایتخت را به شهرهای اقماری تهران متصل کنیم. این اتفاق خوب در 
سال های گذشته به شــهرهای اطراف کرج و خود شهر کرج رسید و درحال حاضر 

شاهد اتصال متروی تهران به شهر پرند هستیم.
توسعه متروی پایتخت به شهرستان های اطراف تهران، تأثیر زیادی بر کاهش ترافیک 
معابر ورودی شهر دارد و در بحث کنترل آلودگی هوا مؤثر خواهد بود. با افتتاح این 
ایستگاه، فاصله بین ایستگاه پرند تا شهر آفتاب 3۵دقیقه است و این خط 3واگن دارد 
که با احتساب زمان رفت و برگشت قطار ۷۵دقیقه زمان بر است؛ لذا این خط به 8قطار 
نیاز دارد. اقدام شهرداری در تکمیل این خط مترو، جای تشکر دارد؛ چراکه به مردم 

هم قول داده شده بود که این اتفاق صورت خواهد گرفت.
متروی پرند علاوه بر اینکه یک حمل ونقل ایمن و ارزان را به مردم پرند هدیه داده، این 
امکان را به آنها می دهد تا زمان رفت وآمد خود را به پایتخت مدیریت کنند. باید تعداد 
قطارها را برای سرویس دهی به مردم بیشتر کرد. امیدوارم با همت دولت سیزدهم 

به زودی اسلامشهر، ورامین و پردیس هم به متروی تهران متصل شوند.
افتتاح متروی پرند پس از ســال ها انتظار اتفاق بسیار ارزشمند و شایسته ای است. 
خط متروی پرند به تهران با همت و پشتیبانی دولت سیزدهم و تلاش های شهرداری 
تهران به طول حدود ۵0 کیلومتر )فاصله پرند تا ابتــدای خط یک متروی تهران( 
کشیده شده و با تلاش دولت مردمی حمل ونقل ارزان و ایمن برای شهروندان پرند 

ایجاد شده است.
در دوره های قبل هم تلاش هایی برای این خط انجام شــده بود، اما دولت سیزدهم 
هزینه تکمیل پروژه را تقبل کرد و خوشحالیم که مردم پرند نیز به شبکه ریلی وصل 
شدند و نه تنها می توانند از این ۵0کیلومتر بهره مند شوند که در داخل تهران هم از 

ده ها کیلومتر خط مترو استفاده کنند.
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 برداشت خرمالو از باغ های کن
کن در بخش شــمال غربی تهران قرار دارد و براســاس طرح تفصیلی 1100هکتار بافت 
مسکونی و باغ دارد. )1۵0هکتار توتستان، 1۵0هکتار باغ های انار، خرمالو و...( هر سال از 
اوایل آبان تا آخر آذر، فصل برداشــت خرمالو است و این روزها در جای جای کن باغداران 

مشغول برداشت این میوه خوشمزه و پرخاصیت هستند.

گزارش تصویری
زینب زینال زاده؛ روزنامه نگار/ عکس ها؛ محمد عباس نژاد

داده نما
مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار/ گرافیک؛ علی کاظمی

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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در متـرومتـرو

بوستانی برای مادران و کودکان
مدیریت شــهری در راســتای خدمت رســانی مطلوب بــه شــهروندان و تبدیل 
تهران به شهر دوستدار همه، اقداماتی ازجمله ایجاد بوستان مادر و کودک را 
در دستورکار قرار داده است. فضاهایی که مادران همراه با کودکان خردسال 
خود می توانند دقایقی را در کنار هم به بازی بپردازند. شــهرداری تهران ایجاد 
352بوســتان مادر و کودک را هدف گذاری کرده اســت که تا کنون 30بوستان 
ایجاد شده است. در ادامه مروری بر فرایند تحقق این اهداف خواهیم داشت.

113
بوستان

ی 
مای

جان
ل 

سا
خر 

تا آ
شد.

هد 
خوا

20
بوستان

ده 
 آین

ماه
ک 

تا ی
ود.

ی ش
ث م

حدا
ا

93
بوستان

ال
 س

ان
 پای

تا
 

ود.
ی ش

ث م
حدا

 ا

2000
مترمربع

ت
سع

ل و
داق

ح
ان

ست
1بو

13
 از 

طق
منا

م 
سه

11

4433
22552222

2121

1818

99 1010

1717

1111

66 77 88
1313

1212 1414
15151616

1919
2020

18 ان
ست

بو

17 ان
ست

بو
6

ان
ست

بو

7
ان

ست
بو

7
ان

ست
بو

12 ان
ست

16بو ان
ست

بو

7
ان

ست
بو

18 ان
ست

بو

5
ان

ست
بو

7
4

13

8

1415
20

16

1

3

طرح »من شهردارم2«کلید خورد

پیش بینی برای مشارکت 
میلیونی شهروندان

پویش یا طرح »من شهردارم« امروز یکی از افتخارات 
مجموعه مدیریت شهری در جلب مشارکت شهروندان 
در امور شهر محسوب می شود؛ طرحی که سال گذشته آغاز شد، شهرداری تهران در 
مردمی سازی  اداره شهر گام گذاشــت و اولویت بندی پروژه ها در محلات را با عنوان 
پروژه های توسعه محلی با نظر شهروندان و براساس نیاز محلات و مطالبات اهالی انجام 
داد. در واقع باور مدیریت شهری بر محوریت مشارکت شهروندان به عنوان پیشرفت 
پایدار شهر استوار است که گامی مؤثر در راستای عبور از »برنامه ریزی برای مردم« و 

تحقق »برنامه ریزی توسط مردم« به شمار می رود.
»من شهردارم یک«، تجربه جدیدی بود و ثمرات قابل توجهی داشت و مشارکت بیش 
از 3۵0هزار نفر در این طرح، مدیریت شهری را به تداوم این طرح دلگرم و مصمم کرد و 
از این رو »من شهردارم 2« امسال در دستور کار قرار گرفت. امسال این پویش در 2 فاز 
اجرایی شد. فاز اول جمع آوری پیشنهادها و نظرها در زمینه تعریف پروژه ها بود که این 
کار توسط نخبگان محلات صورت گرفت و پس از امکان سنجی، فاز دوم که نظرسنجی 
از شهروندان است، عملیاتی می شود. امســال در مقوله نظرسنجی، زیرساخت ها و 
هماهنگی درون سازمانی فراهم شده است تا بتوانیم شاهد مشارکت یک میلیون نفر از 
شهروندان در این طرح باشیم. براساس طراحی و برنامه ریزی صورت گرفته، شهروندان 
می توانند وارد سایت شهرداری و بخش »من شهردارم 2« شوند. البته این دسترسی 
از طریق جست وجوی واژه »من شهردارم« در پیام رسان های داخلی هم فراهم شده 
است. در این بخش می توانند وارد منطقه و محله خود شوند که در آن موقعیت پروژه ها 
همراه با نقشه بارگذاری شده است. براساس مطالبه محله می توانند آنها را اولویت بندی 
کنند. پروژه ها براساس اقتضای مناطق، متنوع و متعدد هستند. در برخی از مناطق 
پروژه های عمرانی و در بعضی دیگر هم پروژه های ترافیکی، خدماتی، رفاهی، اجتماعی 
و ... پیش بینی شده است که براساس نیاز شهروندان اولویت بندی و اجرایی می شوند.

امسال همچنین پرسش های کلان از شــهروندان درخصوص نظام مسائل محلات، 
پیش بینی شده است که شهروندان با پاســخ دادن به آنها می توانند در حل برخی از 
مسائل و مشکلات مهم محلات تهران مشارکت داشته باشند. البته 2 سؤال باز هم در 
من شهردارم 2 بارگذاری شده است. اول اینکه مهم ترین مسئله محله شان چیست؟ 
دوم در حل کدام مسائل می توانند با شهرداری تهران مشارکت داشته باشند؟ در واقع 
مجموعه مدیریت شهری با این پرســش ها قصد دارد اطلاعاتی از افرادی که اعلام 

آمادگی برای مشارکت با شهرداری در امور شهر دارند، جمع آوری کنند.
از طرح من شهردارم می توان با عنوان ابرپروژه مشارکتی یاد کرد، چرا که شهروندان با 
شرکت در این طرح و اولویت بندی پروژه ها می توانند سهمی در رفع مشکلات و مسائل 
شهر داشته باشند. از این رو حضور گسترده مردم در این طرح سبب می شود مدیریت 
شهری اهتمام ویژه ای برای عملیاتی شدن و اتمام پروژه های توسعه محلی در مناطق 
داشته باشند. بنابراین با توجه به زیرســاخت های فراهم شده در طرح من شهردارم 2 
پیش بینی می شود یک میلیون نفر از شهروندان در آن شرکت کنند و امیدواریم این امر 
محقق شود و قطعا در بودجه ریزی سال آینده هم به این پروژه ها توجه خاصی خواهد شد، 
چرا که من شهردارم 2 هم از نظر تعداد پروژه و هم ارزش ریالی درصد رشد زیادی یعنی 
بیش از ۵0درصد داشته است تا بتوانیم پاسخ مثبتی به اعتماد مردم بدهیم؛ اعتمادی که 
سال گذشته با حضور 3۵0هزار نفری در طرح »من شهردارم یک« رقم خورد و اکنون 

شاهد اتمام 820پروژه هستیم که پیشرفت بالای 60درصدی را نشان می دهد.
نکته قابل تامل و مهم، این اســت که با اجرای طرح من شــهردارم، اولویت و تمرکز 
شهرداری روی پروژه هایی که توسط مردم نظرسنجی می شوند بیشتر شده است و این 
موارد را با حساسیت پیگیری می کند، چرا که نظر مردم را مهم می داند و به نوعی سرمایه 
اجتماعی برای مدیریت شهری محسوب می شود. از این رو عملیاتی شدن پروژه ها نشان 
می دهد که انتخاب شهروندان برای مدیران شهری  مورد توجه قرار گرفته و عکس العمل 

فوری در پی داشته است و در کوتاه ترین زمان عملیاتی می شود و به اتمام می رسد.
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زاکانی: متروی ورامین درصورت تأیید دولت به شهرداری واگذار می شودزاکانی: متروی ورامین درصورت تأیید دولت به شهرداری واگذار می شود

ماجرای پرونده طولانی ترینماجرای پرونده طولانی ترین
 خط متروی کشور خط متروی کشور

پروژه در 
»من شهردارم1« 

ثبت  شد.

1255
نفر در 

»من شهردارم1« 
شرکت داشتند.

350.000
پروژه از 

»من شهردارم1« 
به اتمام  رسید.
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